
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 
БУРЯАД УЛАСАЙ СОЁЛОЙ ЯАМАН

ПРИКАЗ

______ 2016 г. №I -3 4 #

г. Улан-Удэ

О формировании комиссии по присвоению званий «Народный 
художественный коллектив » и «Образцовый художественный коллектив»

Во исполнение приказа Министерства культуры Республики Бурятия от 
31.12.2008 №003-721 «О порядке присвоения (подтверждения, снятия) званий 
«Народный художественный коллектив» и «Образцовый художественный 
коллектив», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав комиссии по присвоению (подтверждению, снятию) 
званий «Народный художественный коллектив» и «Образцовый 
художественный коллектив» (приложение№1);

2. АУК РБ «Республиканский центр народного творчества» (Архинчеева 
Ж.А.) обеспечить деятельность комиссии;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Емонакова 
Н.В.., заместителя министра - председателя Комитета культуры и искусства.

Министр Т.Г.Цыбиков

Исп. Павлова В.Т.



Приложение № 1 
Утверждено приказом 
Министерства культуры 

_ Республики Бурятия
от,
<ЛО у> 2016 г.
№ ае>3 "

СОСТАВ
творческой комиссии по присвоению (подтверждению, снятию) званий 

«Народный художественный коллектив» и 
«Образцовый художественный коллектив»

1. Емонаков Н.В. - заместитель министра культуры Республики Бурятии, 
председатель творческой комиссии;

2. Архинчеева Ж.А. - директор ГАУК РБ «Республиканский центр 
народного творчества»;

3. Чимитова М.Л. -  художественный руководитель ГАУК РБ 
«Республиканский центр народного творчества»;

4. Вавилова О.М. режиссер ГАУК РБ «Республиканский центр народного 
творчества»;

5. Богданова В.Л. -  заведующая сектором вокально-хорового жанра, 
главный специалист ГАУК РБ «Республиканский центр народного творчества»;

6. Рещиков Н.И. — доцент кафедры этнологии и народно-певческой 
культуры Восточно-Сибирского государственного института культуры;

7. Зырянова Т.А. -  преподаватель кафедры этнологии народно-певческой 
культуры Восточно-Сибирского государственного института культуры, 
руководитель народного ансамбля песни и танца «Раздолье» БГСХА 
им.В.Р.Филиппова;

8. Овчинникова Л.Д. -  художественный руководитель образцового 
ансамбля народного танца «Булжамуур» ГАУК РБ «Республиканский центр 
народного творчества»;

9. Санжеева Н.В. -  заведующая сектором хореографии, главный специалист 
ГАУК РБ «Республиканский центр народного творчества»;

Ю.Долженко В.Н. - заведующая сектором русского фольклора, главный 
специалист ГАУК РБ «Республиканский центр народного творчества», 
руководитель Забайкальского народного семейского хора «Истоки»;

П.Токуренова Н.Г. — народная артистка Российской Федерации;
12.Эрдынеева С.Д. -  заведующая сектором ИЗО и ДПИ, главный 

специалист ГАУК РБ «Республиканский центр народного творчества»;
13. Шелест П.Н. -  музыкальный руководитель ГАУК РБ «Республиканский 

центр народного творчества»;
14. Дондукова Д.Д. -  заслуженный работник культуры Республики Бурятия;
15. Ербахаева М.А. -  руководитель народного фольклорного ансамбля 

«Наран-Гоохон» ГАУК РБ «Республиканский центр народного творчества»;



16. Буланов В.Б. - заведующий музыкальной частью АУК РБ
«Государственный русский драматический театр им. Н.А.Бестужева», доцент 
ФГБОУ ВО «Восточно-Сибирский государственный институт культуры»;

17. Полякова О.Н. -  председатель Г1ЦК дирижерско-хоровых дисциплин
ГАПОУ РБ «Колледж искусств им.П.И.Чайковского», кандидат
искусствоведения;

18. Дылгырова А.С. -  преподаватель ПЦК дирижерско-хоровых дисциплин
ГАПОУ РБ «Колледж искусств им.11.И.Чайковского», кандидат филологических 
наук; г 1

19. Табхарова С.С. -  председатель ПЦК «Народные инструменты народов 
России», руководитель учебного оркестра ГАПОУ РБ «Колледж искусств 
им.П.И.Чайковского»;

20. Иванова О.Д. -  преподаватель по классу ятаги ГАПОУ РБ «Колледж 
искусств им.П.И.Чайковского»;

21. Волков Н.П. -  преподаватель кафедры хореографии ФГБОУ ВО 
«Восточно-Сибирский государственный институт культуры».

22. Рещикова В.С. -  старший преподаватель кафедры этнологии и народно
певческой культуры ФГБОУ ВО «Восточно-Сибирский государственный 
институт культуры.


